
    

 

 

 

Jaehindade kogumise metoodika kirjeldus 

Jaehinnad kauplustes  

Toiduainete jaehinnad kogutakse 10 korda aastas 26 kauplusest Eesti suuremates linnades ja kaks korda aastas 

(mais ja novembris) 45 kauplusest üle Eesti. Hinnavaatlust tehakse Eesti suuremates jaekettides (Selver, Maxima, 

ETK erinevad jaeketid, Rimi jaeketid, Grossi Toidukaubad jne). Kaupluste valimisse kuuluvate jaekettide summaarne 

turuosa ületab 90% esma- ja toidukaupade jaekäibest kaupluste sektoris. Erinevate ketipoodide proportsioonid valimis 

esindavad ligikaudselt nende turuosasid, mis annab aluse mõõdetava hinnataseme laiendamisele kogu Eestile. 

Hinnavaatlused kauplustes viiakse läbi TNS Emori koolitatud vaatlejate poolt igal kuul 1.–10. kuupäevani. 

Pärast hindade fikseerimist toimub andmete järelkontroll ning andmete analüüs.   

Üldjuhul fikseeritakse igas tooterühmas viie toote hind. Hinnavaatlejad märgivad üles igas tooterühmas kolme 

populaarsema toote hinnad ning ka madalaima ja kõrgeima hinna. Juhul kui mingis tooterühmas on vähem tooteid või 

kui populaarsema ja madalama hinnaga tooted kattuvad,  siis vastavalt väheneb ka mõõdetavate toodete hulk. 

Populaarsema toote valiku aluseks on TNS Emori eelnevatest uuringutest saadud informatsioon. Kui toode on poes 

soodushinnaga, mis kehtib kõigile ostjatele, siis fikseeritakse soodushind. Kui soodushind kehtib vaid kliendikaardiga, 

siis märgitakse üles tavahind. Pakendatud toodete puhul kogutakse enam levinud pakendiformaatide hinnad. 

Tooterühma keskmine hind arvutatakse kolme populaarsema toote hinna alusel.  

Jaehinnad turgudel  

Toiduainete jaehinnad turgudel kogutakse 1 kord nädalas 8 turult Eesti suuremates linnades. Hinnavaatlused viiakse 

läbi järgmistel turgudel: Tallinna Keskturg, Nõmme turg, Tartu turg, Narva turg, Rakvere turg, Viljandi turg, Pärnu turg, 

Valga turg. 

Hinnavaatlused viiakse läbi TNS Emori koolitatud vaatlejate poolt. Pärast hindade fikseerimist toimub andmete 

järelkontroll ning andmete analüüs.   

Toidukaupade hindade fikseerimisel turgudel lähtutakse loogikast, et kogutakse nimekirjas fikseeritud toodete 5 müüja 

hinnad keskmisele, kahjustusteta, hea kvaliteediga toodetele.   

Kogutud andmed avaldatakse iga kuu ilmuvas hinnainfo vihikus. Hinnainfo vihikus avaldatakse toote keskmine hind,  

muutuse % võrreldes eelmise kuuga ning muutuse % võrreldes eelmise aasta sama kuuga.  

Lisaks avaldatakse jaehinnad turgudel nädala lõikes TNS Emori kodulehel www.emor.ee.  
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